
 
 

 

COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                N. 15 del 06/03/2024 

OGGETTO:  PNRR, missione 5 – inclusione e coesione, componente 2 – infrastrutture sociali, 
famiglie, comunità e terzo settore (m5c2), misura 3, investimento 3.1 “sport e inclusione sociale”, 
finanziato dall’unione europea – next generation eu. Realizzazione di un parco fitness all'aperto nel 

comune di Martirano via dei Saraceni - CUP: I24J23000290006 -   CIG:  Z683A9372A 
- Anticipazione in termini di cassa. Atto di indirizzo; 

 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno sei (06) del mese di Marzo alle ore 16,15 nella sala Consiliare 
del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020, la Giunta Comunale, 
convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei Signori: 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice Sindaco X  

AIELLO ANTONELLO Assessore  X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco Dr. Antonio Grutteria. 

Presiede il Sindaco, Bartolotta Francesco, il quale constatato preliminarmente:  
che gli intervenuti sono in numero legale, 
 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 
dell’art. 49, T.U. 267/2000. 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

 



 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Il comune di Martirano ha sottoscritto apposito atto unilaterale d’obbligo con il 

Dipartimento dello Sport relativo a PNRR – (M5C2) – Missione 5 – Componente 2 – 

Misura 3, Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale” relativo ad un finanziamento in 

favore del comune di Martirano di €. 21.000,00;  

Visto che per i lavori di cui sopra   è stato approvato il progetto esecutivo con 

provvedimento del della Giunta Comunale, n. 11, in data 29/03/2023 di assegnazione 

dell’indirizzo al servizio tecnico e delle somme stanziate; 

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico  n. 52 del 13/04/2023, d i  

contrattazione ed affidamento diretto  a  mezzo di utilizzo della piattaforma MEPA, delle 

attrezzature previste per l’importo complessivo di €. 19.220,00, compreso iva al 22%, alla 

ditta PLAY CASORIA SRL con sede in via ing.G. Vilard snc – Zona industriale ASI Nola 

Marigliano, P.I. 00366940799;  

Visto il documento di stipula prodotto dal sistema MEPA;  

Considerato che la fornitura e la messa in opera delle attrezzature è stata regolarmente 

effettuata;  

Visto il certificato di regolare esecuzione dal quale emerge un credito della ditta fornitrice 

di €. 19.220,00; 

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n 17 del 04/03/2024  

di approvazione degli atti contabili e del certificato di pagamento;  
Considerato che si può verificare che i flussi monetari provenienti dallo Stato, dalle 
Regioni o da entrate proprie a volte non sono tempestivi e sufficienti a far fronte ai 
pagamenti da effettuare, pertanto si deve, ai fini di non incorrere in risarcimenti a favore di 
terzi, procedere all'anticipazione della somma richiesta da parte dei creditori in termini di 
cassa;   

Rilevato che, come da primo e ultimo certificato di pagamento, l'impresa Appaltatrice dei 

lavori in oggetto vanta un credito di complessivi € 19.220,00 compreso  Iva   al 22%; 

Vista la fattura n. 1844 del 21/12/2023 presentata dall'impresa PLAY CASORIA SRL con 
sede in via ing. G. Vilard snc – Zona industriale ASI Nola Marigliano, P.I. 00366940799 
dell’importo di € 19.220,00 compreso all'Iva pari al 22%; 
Considerato che alla data odierna è stata erogata dall’ente finanziatore la somma di €. 
2.100,00 e che pertanto, onde evitare aggravi per l’ente, necessita una anticipazione di 
cassa della differenza pari a €. 17.120,00; 

Ritenuto, per ovvi motivi procedere con la predisposizione di un’anticipazione in termini di 

cassa sul relativo capitolo di spesa pari ad €. 17.120,00 al fine della liquidazione delle 

spettanze della ditta fornitrice; 

Ritenuto, pertanto, di dover emanare atto d’indirizzo ai competenti uffici, ognuno per le 
proprie competenze, ad anticipare in termini di cassa la somma di € 17.120,00, per le 
motivazioni sopra esplicitate;   
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del 
D.Lgs. 267/00; 
Visto lo statuto Comunale; 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 
Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 
 

 

 



 
 

DELIBERA 

 

1. La Premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
 

2. Di emanare atto d’indirizzo ai competenti uffici, ognuno per le proprie competenze, 
ad anticipare in termini di cassa la somma di € 17.120,00, necessaria al 
pagamento del saldo del certificato di pagamento finale della fornitura di che trattasi    
a favore dell’impresa 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to Bartolotta Francesco              f.to Dr. Antonio Grutteria 

                                                                            
______________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 
atto. 
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

       f.to Assessore Antonello Aiello  
______________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

______________________________________________________________________________ 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 la presente deliberazione: 
(X ) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza      
      26/03/2024 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 
(X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. n. 
       267/2000).  
( ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-   
     line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
( X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
  
Martirano,  26/03/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to Dr. Antonio Grutteria 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Martirano, 26/03/2024 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                     f.to Dr. Antonio Grutteria  
 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al 

documento originale che risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano 

 
 

 


